BALANCETE ENCERRADO EM 31/10/2022 - SINTRAJUFE/RS

ATIVO 6.058.587,98 |PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE 1.417.411,96 |PASSIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL 823.118,48 |EXIGIBILIDADES

Caixa 935,63 JFornecedores

Bancos C/Movimento 354.576,80 |Encargos Sociais

Aplicagdes Financeiras 467.606,05 JProvisdes c/Pessoal

DIREITOS REALIZAVEIS 594.293,48 |Obrigacdes Fiscais

Convenios a Receber 435.808,64 JConvenios a Pagar

Devedores Diversos 89.196,35 JAdiantamentos de Mensalidades Sociais
Adiantamentos 69.288,49 |PASSIVO NAO CIRCULANTE

Impostos a Recuperar - OBRIGACOES DE LONGO PRAZO

ATIVO NAO CIRCULANTE 4.641.176,02 |Depositos Judiciais e Parcelamentos
CREDITOS E VALORES 82.472,61 |PATRIMONIO SOCIAL

Depositos Judiciais 82.472,61 |PATRIMONIO SOCIAL INTEGRALIZADO
INVESTIMENTOS 150,00 |RESERVAS

ParticipagGes Sociais 150,00 JCoor. Monet. Do Patrimonio Social
IMOBILIZADO 4.557.578,32 |Reserva de Reavaliagdo do Patrim Social
Valores Originais Corrigidos 5.727.656,99 JEQUILIBRIO FINANCEIRO

(-) Depreciagdo Acumulada (1.170.078,67)|Superavit/Déficits

INTANGIVEL 975,09

Valores Originais Corrigidos 28.637,28

(-) Amortizagdo Acumulada (27.662,19)

6.058.587,98
840.542,81
840.542,81
3.730,67
115.031,93
520.254,11
375,72
200.058,84
1.091,54

5.218.045,17
1.073.693,26
457.145,87
180.604,71
276.541,16
3.687.206,04
3.687.206,04

DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO PERIODO EM 31/10/2022
RECEITAS

RECEITAS ORDINARIAS
Mensalidades Sociais
RECEITAS EXTRAORDINARIAS
Receitas Financeiras

Receitas Diversas

DESPESAS ORDINARIAS

Secretaria de Organizagao e Politica Sindical
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Saude e Relag¢Ges de Trabalho
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Administragdo, Finangas e Patrimonio
Despesas com Pessoal

Despesa com Remuneragdo de Diretores Licenciados
Vencimentos Diretoria

Despesas Administrativas

Despesas com manutengdo da Sub-sed

Despesas com Terceiros

Despesas Financeiras

Despesas com Depreciagdo

Orgamento Participativo

Secretaria de Formagdo e Cultura

Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Comunica¢do

Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Assuntos de Aposentadoria e Pensdo
Despesas

Orgamento Participativo

Secretaria de Politicas Sociais

Despesas

Orgamento Participativo

SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADO DO PERIODO

Porto Alegre, 31 de Outubro de 2022.
AJM CONTABILIDADE LTDA
Alexandre Erico Moreira - CRC/RS n2 084948-0

6.808.097,19

6.587.943,12
6.587.943,12
220.154,07
76.708,07
143.446,00

6.811.712,79
972.791,29
932.998,75
39.792,54
534.994,37
528.934,37
6.060,00
4.732.983,18
3.019.035,14
150.442,90
167.641,37
778.989,36
6.316,99
467.466,53
18.859,66
117.899,00
6.331,73
179.016,20
18.637,56
160.378,64
360.351,79
360.080,99
270,80
91,90

91,90
31.484,06
31.484,06
(3.615,60)




